海南省彩票管理中心
关于2020年4月随机检查彩票
投注站的情况反馈函

省福利彩票发行中心：
根据《海南省彩票销售管理监督检查暂行办法》（琼财字【2018】第68号），省彩票管理中心组织人员随机抽查了部分福彩普通电脑投注站，现将检查情况反馈如下：
1、 基本情况
2020年4月28日，我中心通过省财政厅双随机抽查系统，抽取了文昌、定安、琼海、屯昌、临高和澄迈等6个市县18个福彩普通电脑投注站，并于 5月-6月组织实施，检查人员查看了彩票投注站是否悬挂代销证许可证、是否赊销或者信用方式销售彩票、是否诋毁同业者手段进行不正当竞争、是否兼卖非法彩票等，做了询查记录等工作。
2、 存在问题
   （一）已经停止销售彩票的投注站，系统未做注销。如：1.定安定城镇回龙路投注站，机主何惠阳；2.定安定城镇见龙路投注站，机主黄海波。
   （二）个别机主不配合检查，对投注站的情况不清楚，所问问题回答含糊其辞，需要进一步核实是否委托他人销售彩票。如：屯昌乌坡镇新华街62号投注站，机主陈铭福。
   （三）你中心所提供的投注站登记信息有误，多个投注站实际情况与登记不符。如：1.澄迈金江镇坡尾墟金屯路104号朱盛武（登记信息无门牌号）；2.澄迈金江镇文化北路109号王颜（登记信息错误登记地址号为176号）；3.临高临城镇新四街15号王昌利（登记信息错误登记地址新市街13号）;4.临高临城镇美当村委会临海路94号周振生18876092992（登记信息联系电话不详）。
3、 要求
   （一）为了更好履行“双随机一公开”检查要求，请及时更新网点系统信息，做到彩票投注站地址及业主登记信息准确无误。
   （二）强化彩票从业人员的法律意识，对销售过程的违规行为及时整改，不断规范彩票管理。

海南省彩票管理中心
2020年 6月18日